**H**ENRICVS igitur nequaq̄ hiis uirtutibus contentus animosus est atq̄ strenuus. in bellicis deniq̄ exercitiis plurimum tritus & fortunatus. in congressibus ac bellicis periculis primus : Imitatus alterum ex Cęsaribus de quo annalia ferunt. nunq̄ militibus dixisse ite. sed uenite : Rursum bellicorum laborum patientissimus est & longissimas uias sepe incredibili celeritate confecit : armorum & equitandi peritissimis. sepe inclinantem aciem solus restituit. obsistens fugientibus singulos nedum retinens : sed in hostes conuertēs : Deinde humanus mansuetus ac humilis longe plusq̄ temporis malicia exigit. Deniq̄ clementissimus ac seuię detestator. Errori facile ueniā dat : Pius quoq̄ & plurimum miseris compatiens. nam ut alter Adrianus imperator. seruitores etiam paruę conditionis infimos

sepe uisitabat . atq; de sua mensa cibos ministrabat :  
medicis prouidebat oia deniq; pietatis officia ad cuiusq;  
optimi priuati hominis officium pertinentia agit . obli-  
tus regii fastigii : Imitatus deniq; Antonium pium im-  
peratorem de quo ait Iulius Capitolinus . qui cum mi-  
litem secum educatū egrotū sepe uisitasset . atq; uilia ob-  
sequia sed pia prestasset . & propterea multis displicuisset  
quasi Regi hoc non decuisset . ille ridens ait . quia nec  
dignitas nec imperium tollit affectus : nec pietatis opera  
dignitatis fastigio derogant . sed & ultra pietatis opera  
tantę est mansuetudinis . atq; tam placide est lenitatis .  
ut quos maiestatis quoq; contra se reos conspexerit . non  
facile punit & aduersus se insurgentes diuino quodam  
animo dimittit . in eadem familiaritate quam ante ha-  
buerit . & ut paucis agamus . cunctis benignus & cō-  
munis est : adeo ut quemadmodum de Traiano legitur  
non pauci nec parue auctoritatis uiri eum quia cōmunis  
plurimum foret sepe inculpabant dicentes illud Valeri  
maximi . Reges suis subditis familiarissimos ac com-  
munes esse non oportere . quia quicquid in excello fasti-  
gio positum est ut sit uenerabilius humili & familiari  
consuetudine uacuum esse conuenit . Ad quę Henricus  
respondit . talem debere esse Principem priuatis . quales  
esse sibi Principes priuatis optasset : Nec putabat hu-  
manitate . ipsam quoq; regiam dignitatem perdi . sed  
augeri : illis non assentiens qui credunt auctoritatem  
Principis emoliri . si familiarem se suis reddit . cum per  
eam modestam quidem subditis carior fit : Ceterū cum  
sepe a multis lepide argueretur qd non regio sed cōmuni  
uteretur habitu . respondit quia regalis dignitatis . alius  
debet esse testis q̄ purpurea aut preciosa uestis : addens  
quia satis turpe uidebatur Principi non rex aut uirtutis  
excellencia . sed solo habitu . uelle a priuatis differre .